
 
 

 

Nyhetsbrev 
Psoriasisförbundet 

Malmö – Vellinge 

 

Jubelår för PSO Skåne län. 

2024 är ett jubelår för Psoriasisförbundet Skåne Län. 

Fram till länssammanslagningen, då Malmöhus Län och 

Kristianstad Län blev ett, Skåne Län, fanns det två 

länsavdelningar i Skåne, en med säte i Malmö och en 

med säte i Kristianstad. 

Redan innan länssammanslagningen träffades under 

hösten 1997 representanter från de två 

Länsavdelningarna i Höör för att diskutera ett 

samgående. På mötet enades man om att bilda en 

interimsstyrelse besående av sju personer, 4 från Malmö 

hus Län och 3 från Kristianstad Län. Ett samgående 

skulle resultera i att en ny Länsavdelning bildades. 

Den 11 april 1999 samlades representanter från 

Länsavdelningarna i Malmöhus län och Kristianstad län 

på stiftsgården Åkersberga i Höör. Mötet beslöt om ett 

samgående av de båda länsavdelningarna till en 

gemensam avdelning för hela Skåne. Därmed var PSO 

Skåne län bildat. Till länsavdelningens första ordförande 

valdes Bengt Persson. 

Efter sammanslagningen fanns det i den nybildade 

föreningen. 10 lokalavdelningar varav 6 

behandlingsanläggning och 2 422 medlemmar. Efter 

de första 25 åren har antalet lokal-avdelningar minskat 

till 6 och föreningen har tappat 745 medlemmar och är 

vid senaste årsskifte 1 677 medlemmar. Utvecklingen är 

inte unik utan följer trenden i samhället där 

föreningslivet allmänt är under reträtt.   

PSO Skåne län har allt sedan tillkomsten arbetat med 

målsättningen att alla med psoriasis skall ha möjlighet 

till ett gott liv och väl anpassade möjlighet till 

behandling oavsett var man bor.  

Psoriasisförbundet är 

en intresseorganisation 

för människor med 

psoriasis och 

psoriasisartrit samt 

personer som stödjer 

våra syften. Vi har ett 

övergripande mål, att 

alla med psoriasis och 

psoriasisartrit ska 

kunna leva ett bra och 

innehållsrikt liv med en 

hög livskvalitet. Därför 

arbetar vi för ökad 

satsning på forskning, 

för bättre vård och 

behandling och för att 

skapa kännedom om 

och förståelse för hur 

det är att leva med 

sjukdomen. 

På vår högspeciali-

serade behandlings-

anläggning i Malmö 

tar vi emot dig som 

söker hjälp för psoriasis, 

atopiskt eksem och 

andra hudsjukdomar. 
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Klimatresor har alltid legat Psoriasiförbundet varmt om hjärtat och alltsedan 

tillkomsten har länsavdelningen medverkat till resor för våra medlemmar. Resor har 

gått till forna Jugoslavien, Kanarieöarna och andra platser i södra Europa. Under den 

nybildade länsavdelningens första år fans möjlighet att erhålla resebidrag från 

avdelningen. Denna möjlighet finns dock inte längre. Den senaste klimatresan gick till 

Rhodos så sent som 2022. 

 

Genom åren har Länsavdelningen även arrangerat ett antal friskvårdskurser i 

Furoboda och Valjviken, samt familjedagar på olika platser runt om i Skåne samt 

deltagit i olika publika sammanhang för att sprida information om sjukdomen och 

föreningens verksamhet. 

Åke 

Vår behandlingsanläggning 

På Baskemöllegatan 3 D i Malmö hittar du våra lokaler och vår 

behandligsmottagning.  Vi har personal på plats veckans alla dagar och vår 

personal har specialkompetens och tar på ett 

engagerat sätt hand om dig som behöver hjälp 

med din psoriasis eller någon annan hudåkomma. 

Vi har även en egen specialistläkare, en 

dermatolog, knuten till vår anläggning. 

Vår mottagning har generösa öppettider och drop-

in. Någon tidsbeställning behövs alltså inte. Vi har 

avtal med Region Skåne så hos oss gäller 

högkostnadsskydd och frikort. Vi använder den allra senaste tekniken och vi ser alltid 

till att Du som patient får den bästa möjliga behandlingen. Du behöver remiss för att 

erhålla ljusbehandling.  

Besväras du av långdragna och problematiska eksem eller psoriasis är du långt ifrån 

ensam. Många människor lider av eksem eller psoriasis 

och då är ljusbehandling en effektiv behandlingsform. Vi 

utför ljusbehandling med UVA samt smalbands UVB ljus för 

helkropp samt händer och fötter. Vi utför även 

behandling med handhållen excimerlampa och kan 

därför behandla endast den hud som är sjuk.  Vi använder 

den allra senaste tekniken och vi ser alltid till att du som 

patient får den bästa möjliga behandlingen. 

 

Behöver du en tid hos vår läkare eller är det något du undrar över, tveka inte – ring 

vår mottagning, 040 23 63 48. 

 



 
 

 

Akut kris i Göinge lokalförening 
För 20 år sedan fanns det inom Psoriasisförbundet 67 lokalföreningar i Sverige, här i 

Skåne fanns 10 föreningar på lokal nivå. 2021 fanns det 45 lokalföreningar kvar inom 

Psoriasisförbundet, varav 6 i Skåne. Fortsätter den här trenden, kommer den lokala 

förankringen inom Förbundet att dö ut inom en 10 – 15 år. Därför är det Framtids-

arbete som Förbundet initierat otroligt viktigt och helt avgörande för 

Psoriasisförbundets framtid. 

Här i Skåne pågår för närvarande en kamp för att antal lokalföreningar inte skall 

minska ytterligare. Lokalföreningen i Göinge är inne i en akut kris. På föreningens 

årsmöte i mars meddelade tre av styrelsens ordinarie ledamöter 

att man inte längre ställer upp till omval. En av de som nu inte 

längre ställer sina tjänster till förfogande är föreningens ordförande 

Birgith Linde, en förtroendepost som Birgith innehaft i 40 år.  

Valberedningen hade till årsmötet inte lyckats finna ersättare till 

de som valt att lämna styrelsen, och inte heller någon medlem 

som var villig att axla Birgiths mantel och ställa upp som ny 

ordförande. 

För att föreningen skall kunna bibehålla sin legitimitet krävs minst tre ordinarie 

ledamöter varav en ordförande. Detta lyckades man inte med, varför årsmötet tog 

ett beslut om nedläggning av lokalföreningen i Göinge. 

Vid nedläggning av en lokalförening kräver stadgarna att nedläggningsbeslutet 

fattas på två medlemsmöten, varav ett är årsmöte. Ytterligare ett möte krävs således 

innan Göinge lokalförenings öde slutligen är beseglat. Ett sådant möte är planerat 

att äga rum till hösten. 

Under mellantiden pågår verksamheten som vanligt med bl. a badarrangemang för 

föreningens medlemmar, samt ett intensivt arbete med att försöka finna nya 

förtroendevalda till styrelsen. Lyckas inte detta arbete, så kommer beslutet på mötet 

under hösten tyvärr innebära att ytterligare en lokalförening går ur tiden och att 

Göinge lokalföreningen efter sin 45-åriga tillvaro blir nedlagd. 

Åke 

 

 

 

 
Jobba hos oss! 

Psoriasisförbundet Malmö – Vellinge söker nya medarbetare. 

              Ring 040-23 63 48 för mer information. 

 

 



 
 

 

Ven – Öresunds pärla. 

Mitt i Öresund mellan Skåne och Själland ligger ön Ven. Denna gröna oas har 

trollbundit besökare i alla tider med sin spännande historia och fantastiska natur. Här 

bedrev Tycho Brahe sin forskning om astronomi för nästan fem hundra år sedan. 

Vår resa startar i Malmö med strålande väder och går längs Öresunds kusten upp till 

Landskrona. Vid färjeterminalen bordar vi MS Uraniborg som tar oss över till Ven. 

På kajen står vår guide för dagen, Tommy Lilja, och hälsar oss varmt välkomna. Vi 

visas in på Agnes Tapas där det står framdukat förmiddagskaffe. Som tilltugg 

serveras en durumbulle, en bulle bakad med durumvete. Ven är en av de få platser i 

Norden där det går bra att odla durumvete. 

Efter en stärkande fika äntrar vi bussarna för en färd 

till Stjärnborg och Tycho Brahe-museet. Museet är 

inrymt i en avkristnad kyrka i närheten av Tuna by, 

mitt på den lilla ön. Precis på den här platsen låg 

Uraniborg, astronomen Tycho Brahes slott. Av slottet 

finns idag ingenting kvar. Men av hans 

observatorium, Stjärnborg, kan man beskåda de 

restaurerade kupolerna. 

Lunchen intogs i Backafallsbyn och Sprit of Hven, en konferensanläggning och 

whiskytillverkare på Ven. Efter en utmärkt måltid med mycket god service var det tid 

för färd till öns västra kust och Sankt Ibbs gamla kyrka, belägen högst upp 

Kyrkbacken. Kyrkans äldsta delar är från 1100-talet och altarskåpet som är Nordens 

äldsta oljetemeramålade altartavla bekostades av Tycho Brahe. 

Från Kyrkbacken har man en hänförande utsikt över Öresund och den danska 

kusten. Det lär vara här Gabriel Jönsson stod när han fick 

inspiration till dikten Vid vakten som senare tonsattes av 

Gunnar Turesson och har blivit känd som ”Flicka från 

Backafall”. 

Därefter var det tid för lite glass och avkoppling i det 

strålande vädret innan hemfärden till Malmö tog sin 

början. 

En fanatiskt trevlig dagsutflykt till Ven, en ö som ligger så nära men ändå så lång 

borta. 

Åke 

 


